

## Kommentarer til Omsorg og Ældre 8.2.2024 fra Rådet for Handicap, psykiatri og udsathed

### **8. Beslutning om nyt navn til daghjemmene**

Rådet henviser til sit tidligere fremsatte høringssvar:

”Rådet tilslutter sig brugernes og personalets ønske om at finde et nyt navn til de to daghjem, som har et mere positivt ”brand” og signalerer aktivitet og fællesskab.

Vi er enige i, at navnet ikke bør indeholde ”senior” eller ”pensionist”, da nogle af brugerne i demensdaghjemmet er under pensionsalderen og ikke identificerer sig med at være seniorer eller pensionister – og derfor risikerer at fravælge tilbuddet.”

### **9. Beslutning om merbevilling til anlæg i forbindelse med samling af Rehabilitering og de midlertidige pladser på Frederikssund Hospital i forbindelse med budgetaftaler for 2023-26 og 2024-27**

Rådet tager orienteringen om flytning af Rehabilitering og de midlertidige pladser til efterretning med den kommentar, at flytningen virker som en væsentlig forbedring af særligt demens- og apopleksiramte borgeres tilbud.

Rådet har ingen kommentarer til ønsket om merbevilling.

### **10. Beslutning om at etablere en ny borgerrettet indgang i forbindelse med flytning af dele af Forebyggelse og Træning til Frederikssund Hospital**

Rådet er enig i, at det er en god idé at forbedre adgangsforholdene for gangbesværede borgere, som jo udgør en væsentlig del af målgruppen for Forebyggelse og Træning.

Det er dog meget beklageligt, at finansieringen af en sådan ny indgang betyder, at flytningen må udskydes, da denne indebærer rigtig mange fordele for såvel borgere som personale.

### **11. Orientering om øget udbredelse af dosispakket medicin**

Rådet tager orienteringen om øget udbredelse af dosispakket medicin til efterretning.

I betragtning af de mange fordele ved dosispakket medicin, kan det undre, at denne løsning ikke har vundet bred opbakning indtil nu?

Rådet bakker op om igangsættelsen af et projekt, der sikrer fælles arbejdsgange og uddannelse af medarbejderne – men vil gerne påpege, at projektet også bør indeholde et tæt samspil med borgernes praktiserende læger, da det jo er lægen, der opstarter borgeren på dosispakket medicin og derfor er en afgørende faktor i forhold til udbredelsen af ordningen.

### **12. Orientering om BDO tilsyn på Rehabiliteringsafdelingen**

Rådet tager orienteringen om tilsynet og håndteringen af anbefalingerne til efterretning.